



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 സെപ്റ്റംബർ 26 26th September 2017	നമ്പർ } No. } 38
		1193 കന്നി 10 10th Kanni 1193	
		1939 ആശ്വിനം 4 4th Aswina 1939	

PART III Forest Department

OFFICE OF THE CUSTODIAN (ECOLOGICALLY FRAGILE LANDS) AND
PRINCIPAL CHIEF CONSERVATOR OF FORESTS (FL & R)
THIRUVANANTHAPURAM

ERRATUM NOTIFICATION

No. EFL.10-36092(2)/2017.

18th August 2017.

It is hereby notified for the information of public that the errors crept in the Notifications vide No. C6-21437/2000 dated 21-4-2001 published in the Kerala Gazette No. 20 (Vol. 46) dated 15-5-2001 vide Serial No. 47 in respect of locality, survey numbers and sub divisions, extent and boundaries are corrected as shown in the schedule below.

SCHEDULE

Sl. No.	District	Taluk	Forest Division	Range	Locality	Village	Survey No. with Sub-division	Extent in Hectares (Approx.)	Boundaries			
									North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
47	Palakkad	Palakkad	Palakkad	Walayar	Cheekuzhy	Akathethara	148/IB pt. (Re-survey No. 156/13)	1.2400	Vested Forest & Private Land	Private Land	Private Land	Private Land

(Sd.)

Custodian (Ecologically Fragile Lands) &
Principal Chief Conservator of Forests (FL&R).

Explanatory Note

(This does not form part of the Notification but is intended to serve its general purpose.)

The land as per the schedule shown above was originally notified under Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Ordinance 2001, vide notification No. C6-21437/2000 dated 21-4-2001 published in the Kerala Gazette No. 20 (Vol. 46) dated 15-5-2001 vide Serial No. 47. The above mentioned land were notified by the Department by approximation.(Total area notified is 1.2240 Ha). After the demarcation of the land in question, errors have been noticed in respect of locality, survey numbers and sub divisions, extent and boundaries. This has to be rectified. Erratum Notification is intended to achieve the above purpose.

പുനലൂർ ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ പി. എൽ. 2-4574/2016.

2017 ആഗസ്റ്റ് 31.

പുനലൂർ ഡിവിഷനിലെ അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽനിന്നും 2016-17 വർഷത്തിൽ മെസ്റ്റേഴ്സ് എച്ച്. എൻ. എൽ.-ന് അനുവദിച്ച 2003 കടമാൻകോട് അക്കേഷ്യ ഓറിക്കുലിഫോർമിസ് തോട്ടം, 2002 ഒഴുകുപാറ അക്കേഷ്യ ഓറിക്കുലിഫോർമിസ് തോട്ടം, പുനർ ഇ-ലേലത്തിൽ വിൽക്കാതിരുന്ന 2000 മൊക്ക അക്കേഷ്യ ഓറിക്കുലിഫോർമിസ് തോട്ടം, 2003 പാണയം അക്കേഷ്യ ഓറിക്കുലിഫോർമിസ് തോട്ടം എന്നിവിടങ്ങളിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ച അക്കേഷ്യ ബട്ടെന്റുകൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പ്രകാരം തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 4-11-2014-ലെ 43-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 3-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി പുനലൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ, അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽക്കുന്നതാണ്.

പട്ടികയിൽ പറയുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കു പുറമേ ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവയ്ക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുൻപ് അക്കേഷ്യ ബട്ട് എൻ്റ് തടികൾക്ക് 25,000 നിരതദ്രവ്യം ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മുഖേന ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, പുനലൂരിന് കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാർ ഇ-ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ഇ-ലേലപ്രകാരം കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള ജി. എസ്. റ്റി. വനവികസന നികുതി, ആദായനികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം എസ്.ബി.ഐ.യുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ, മറ്റു ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനോപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തിനോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാവുന്നതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡ്ഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡ്ഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാരൻ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനു മുമ്പായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഹരിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുൻപായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായിവരുന്നപക്ഷം ആയതു കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ. ടി ലേല തീയതിക്കുമുമ്പായി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോകളിൽ ഇറക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കൂടി ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റുപോകാത്ത ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പുതുതായി വരുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും അടുത്ത പുനർ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്.

പട്ടിക

റെയിഞ്ച്—അഞ്ചൽ

ക്രമ നമ്പർ	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	ക്യു. മീ.
1	2000 മൊക്ക അക്കേഷ്യാ ഓറിക്കുലി ഫോമിസ് തോട്ടം	ആനകുത്തിമാവ് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	അക്കേഷ്യാ ബട്ട്എൻ്റ്	33 എണ്ണം (1 ലോട്ട്)	4.923 M ³
2	2003 പാണയം അക്കേഷ്യാ ഓറിക്കുലി ഫോമിസ് തോട്ടം	പാണയം ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	അക്കേഷ്യാ ബട്ട്എൻ്റ്	5 എണ്ണം (1 ലോട്ട്)	0.554 M ³
3	2003 കടമാൻകോട് അക്കേഷ്യാ ഓറിക്കുലി ഫോമിസ് തോട്ടം	കുളത്തുപ്പുഴ സെക്ഷൻ ഹെഡ്കാർട്ടേഴ്സ് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	അക്കേഷ്യാ ബട്ട്എൻ്റ്	33 എണ്ണം (1 ലോട്ട്)	4.367 M ³
4	2002 ഒഴുകുപാറ അക്കേഷ്യാ ഓറിക്കുലി ഫോമിസ് തോട്ടം	വട്ടവിള ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	അക്കേഷ്യാ ബട്ട്എൻ്റ്	3 ലോട്ട്	16.416 M ³
5	2002 ഒഴുകുപാറ അക്കേഷ്യാ ഓറിക്കുലി ഫോമിസ് തോട്ടം	ഒഴുകുപാറ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	അക്കേഷ്യാ ബട്ട്എൻ്റ്	6 ലോട്ട്	26.517 M ³

നിരതദ്രവ്യം—` 25,000 (അക്കേഷ്യാ ബട്ട്എൻ്റ്).

വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ആകെ ലോട്ടുകൾ—12 എണ്ണം.

ഇ-ലേല തീയതിയും സമയവും—11-10-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1.30 മണി മുതൽ 3.30 മണിവരെ.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—1-10-2017.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാനാഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം.

ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പുനലൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, പുനലൂർ—0475-2222621.

റെയിഞ്ചാഫീസർ, അഞ്ചൽ—0475-2270100.

No. PL2-4574/2016.

31st August 2017.

It is hereby notified that Acacia buttend collected from 2000 Mokka and 2003 Panayam Bit I & II, 2003 Kadamancodu Acacia Plantation, Kulathupuha Section, 2002 Ozhukupara Acacia Plantation Madathara in Anchal Range of Punalur Division will be sold through e-Auction shown in the schedule, by the Divisional Forest Officer, Punalur or any officer authorized by him, subject to the conditions published in Kerala Gazette No. 43, Vol. III dated 4-11-2014 vide Notification No. Pro. (4) 26243/13 dated 17-10-2014 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department. Teak timber and poles included in schedule will be sold at the risk and loss of the original bidder, M/s. Travancore Timbers, Mongam, Malappuram. Those who wish to participate have to remit an amount of ` 25,000 for acacia buttend as EMD as e-payment before the e-auction through Divisional Forest Officer, Punalur. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction itself through e-payment. Successful bidders will have to remit the balance value, GST, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

e-Auction documents and connected records are available in the website www.mstcecommerce.com. The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of SBI or through NEFT for other banks. For submission of e-auction visit the website www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-Auction/bids are to be accompanied with relevant documents. e-Auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-Auction can be obtained from NIC/the e-Auction Helpdesk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the office of the Divisional Forest Officer, Punalur during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-Auction documents. e-Auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. In case any Govt. Department requires any of the materials put up for the e-auction, the quantity remaining after their selection only will be re-auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range Office, Anchal during the working hours.

SCHEDULE

Range—Anchal

<i>Sl. No.</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Name of Dumping site</i>	<i>Species</i>	<i>Quantity</i>	<i>Vol. in Cum.</i>
1	2000 Mokka Acacia auriculiformis plantation	Aanakuthimavu Dumping Depot	Acacia butted	33 Nos. (1 lot)	4.923 M ³
2	2003 Panayam Acacia auriculiformis plantation	Panayam Dumping Depot	Acacia buttend	5 Nos. (1 lot)	0.554 M ³
3	2003 Kadamancodu Acacia plantation Kulathupuzha Section	Kulathupuzha Section Head Quarters Dumping Depot	Acacia buttend	33 Nos. (1 lot)	4.367 M ³
4	2002 Ozhukupara Acacia Plantation, Madathara	Vattavila Dumping Depot	Acacia buttend	3 Lot	23.175 M ³
5	2002 Ozhukupara Acacia Plantation, Madathara	Ozhukupara Dumping Depot	Acacia buttend	6 Lot	26.517 M ³

Earnest Money Deposit—` 25,000 (Acacia buttend).

Total lots presented for sale—12 Lots.

Date of e-auction—11-10-2017.

Date from which the e-auction notification and relevant documents will be available in the website—1-10-2017.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered buyer online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website www.mstcecommerce.com.

Telephone Number : Divisional Forest Office, Punalur—0475-2222621
Range Forest Office, Anchal—0475-2270100.

Office of the Divisional Forest Officer,
Punalur Division,
Punalur.

I. SIDHEEQ, IFS,
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of Governor of Kerala).

ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എസ്.ഡി-4-1273/2017. 2017 സെപ്റ്റംബർ 7.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി ശെന്തുരുണി വന്യജീവി സങ്കേതത്തിൽ താഴെ പറയുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ളതും മുൻ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളതുമായ കരാറുകാരിൽ നിന്നും ശെന്തുരുണി വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ വനംവകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയ പരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റ് രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേയ്മെന്റ് ഫോം, ബിൽ ഡോക്യുമെന്റ്, BOQ മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും, അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി. യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ്

സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതാതിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സ്വീകരിച്ചശേഷം പ്രവൃത്തി ലഭിച്ച കരാറുകാരൻ എഗ്രിമെന്റ് വച്ച് ജോലി ഏറ്റെടുക്കാതെ വീഴ്ച വരുത്തുന്നപക്ഷം പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തി വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർ ദർഘാസ് ചെയ്യുന്നതും ഇപ്രകാരം പുനർ ദർഘാസ് മൂലം സർക്കാരിന് വരുന്ന നഷ്ടങ്ങൾക്ക് ഒറിജിനൽ കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതും, അപ്രകാരം ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടങ്ങൾ വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ സ്ഥാവര ജംഗമ സ്വത്തുകളിൽ നിന്നും റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതിന് 200-ന്റെ മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ ഒരു സമ്മതപത്രം എഴുതി ഒപ്പിട്ട് ദർഘാസിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിയമങ്ങളും ഇതിനും ബാധകമായിരിക്കും. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതാകുന്നു. ദർഘാസിനായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയ തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവധിയാകുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും, സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു മൂന്നറിയിപ്പും കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	01/2017-18	ശെന്തുരുണി BCRLIP ഫീൽഡ് ലേണിംഗ് സെന്റർ കെട്ടിടത്തിന്റെ മേൽക്കൂര നിർമ്മാണം— ` 8,00,000	20,000
2	„	പള്ളംവെട്ടി-കളാകുന്ന് കുപ്പ് റോഡിന്റെ നവീകരണം— ` 6,00,000	15,000
3	„	റോസ്മല ഈറ്റപ്പപ്പ് സെക്ഷനിൽ ഹെഡ്കാർട്ടേഴ്സിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം—` 8,76,000	22,000

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 1,600 + GST, ക്രമനമ്പർ 2-ന് ` 1,200 + GST, ക്രമനമ്പർ 3-ന് ` 1,800 + GST.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാക്കുന്ന തീയതി—3-10-2017.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—11-10-2017, 2 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—16-11-2017, 2 മണി.

പ്രവൃത്തി തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—3 മാസം.

കരാറുകാരന്റെ ക്ലാസ്സ്—ക്രമനമ്പർ 1, 3 ഇവയ്ക്ക് A, B & C, ക്രമനമ്പർ 2-ന് A, B, C & D.

ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ മേൽ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന ടെണ്ടർ നടപടികൾ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന ദിവസങ്ങളിൽ നടത്താൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ ആയതിന് പകരം താഴെപ്പറയും പ്രകാരം തീയതികളിൽ ടെണ്ടർ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാക്കുന്ന തീയതി—10-10-2017.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—19-10-2017, 2 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—24-10-2017, 2 മണി.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ശെന്തുരുണി വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 0475-2344600) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡന്റെ കാര്യാലയം, എ. ഷാനവാസ്, തെമ്പല. വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡൻ, ശെന്തുരുണി.

റാന്നി ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-5975/2017. 2017 ആഗസ്റ്റ് 22.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലി കരാറടുത്ത് ചെയ്തു തീർക്കുന്നതിനായി താൽപ്പര്യമുള്ള യോഗ്യരായ രജിസ്റ്റേർഡ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽ നിന്നും ജോലിയുടെ വിവരം ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ഓരോ ജോലിക്കും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

ജോലിയുടെ വിവരം—റാന്നി റെയിഞ്ചിൽ ഉാഹയിലുള്ള പഴയ റെസ്റ്റ് ഹൗസിന്റെ നവീകരണം.

പി. എ. സി.—` 4.06 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം—` 10,200.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 850 + 18% GST.

കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ ഒരു മാസം.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലിയെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും അടച്ച് അപേക്ഷിക്കുന്നവർക്ക് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 4-10-2017 പകൽ 1 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ അന്നേ ദിവസം പകൽ 3 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല. ടി ദിവസം പൊതു അവധിയായി വരുന്നപക്ഷം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടി സ്ഥലത്തും സമയത്തുംവെച്ച് ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 4-10-2017 പകൽ 3.30-ന് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള ആളോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ടെണ്ടറുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസുകൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല. റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ പണയപ്പെടുത്തിയതും ദേശീയ/ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കിൽനിന്നും ലഭിക്കുന്നതുമായ നിശ്ചിത തുകയ്ക്കുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് നിരതദ്രവ്യമായി ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ആളിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. വനം വകുപ്പിലും പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ളതും കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതുമായ കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ജോലിക്കും ബാധകമായിരിക്കും. കരാറുകാരൻ നിർദ്ദിഷ്ട മാതൃകയിൽ ` 200-ന്റെ മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ഇല്ലാത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ടി ജോലിയുടെ ദർഘാസ് നടക്കാതെയിരുന്നാൽ ടി ജോലിയുടെ ദർഘാസ് വീണ്ടും 11-10-2017 അല്ലെങ്കിൽ 16-10-2017-ൽ മുൻ നിശ്ചയിച്ചതുപോലെ നടത്തുന്നതും ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

No. D-5975/2017. 22nd August 2017.

Separate sealed competitive tenders superscribing the name of work are invited by the undersigned, for and on behalf of the Governor of Kerala from Registered eligible contractors for the following work.

Name of Work—Renovation of old Rest House at Laha in Rajampara Forest Station of Ranni Range during 2017-18.

PAC (Approximate)—` 4.06 lakh.

EMD—` 10,200.

Cost of tender form—` 850 + 18% GST.

Period of work—One month from the date of agreement.

Tender forms and other conditions can be obtained from the Office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of tender form and taxes in cash (not refundable) up to 1 p. m. on 4-10-2017. The filled up tenders will be received in this office up to 3 p. m. on 4-10-2017 and opened by the undersigned or an officer authorised by him on the same day at 3.30 p. m. at the Office of the Divisional Forest Officer, Ranni in the presence of the contractors attending on the date. If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date.

The tender forms are not transferable. The Earnest Money Deposit noted against the work should be paid along with the tenders by Demand Draft (Cheque will not be acceptable) pledged in favour of the undersigned payable at any Nationalized Bank/Scheduled Bank.

Incomplete tenders and tenders without EMD are liable to be rejected. The undersigned reserves the right to reject any tender without assigning any reasons thereof. All other conditions prevailing in the Kerala P. W. D. and Forest Department are applicable to this tender also. The tenders not containing the prescribed preliminary agreement in Stamp Paper worth ` 200 will be summarily rejected. If there is no response to any of the works included in this notification, the same will be again tendered on 11-10-2017 or 16-10-2017 as per the same conditions mentioned above, at the same time and venue.

Divisional Forest Office, G. M. KOCHUKANJIRAM IFS, Ranni Division, Ranni. Divisional Forest Officer.

കോന്നി ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

(1)

നമ്പർ കെ. എൻ. സി.1-5882/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 29.

കോന്നി ഡിവിഷനിലെ നടവത്തുമുഴി റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട 1948 കരിപ്പാൻതോട് 1951 വയക്കര എന്നീ തേക്കു തോട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും അന്തിമ വെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ചതും ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതുമായ തേക്ക് തടികൾ, കാട്ടുതടികൾ, തേക്ക് ബില്ലറ്റ്, കാട്ടുമര വിറക് എന്നിവ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (ഫോറസ്റ്റ്, ലാന്റ് & റിസോഴ്സസ്) അവർകളുടെ 21-11-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 15-12-2015-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 4-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും 1-11-2016-ലെ 43-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 5-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും, വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും കൂടാതെ ഇതിലേക്കായി M/s. MSTC Ltd. www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കുപുറമെ, ടി ഇ-ലേലത്തിനു മുമ്പുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവയ്ക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുമ്പ് നിയമപ്രകാരമുള്ള നിരതദ്രവ്യം ലേലം നടത്തുന്ന തീയതിക്ക് തൊട്ടു തലേ ദിവസം വൈകിട്ട് 6 മണിവരെ ഇ-ട്രഷറി വഴി കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേലക്കാർ തങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ നമ്പർ കൂടി രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. ഓൺലൈനായി EMD അടയ്ക്കുന്നതിന് സാങ്കേതിക തടസ്സം നേരിടുന്ന സന്ദർഭത്തിൽ ലേലക്കാർ നാഷണലൈസ്ഡ് ബാങ്കിൽ നിന്നും കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ എടുത്തിട്ടുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ലേലം നടക്കുന്ന തീയതിക്ക് തൊട്ടു തലേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിവരെ കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കൃത്യസമയത്ത് EMD അടച്ച് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിട്ടുള്ള വ്യക്തികൾക്ക് മാത്രമേ ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാരൻ, ഇ-ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ഇ-ലേലദിവസം തന്നെ ഇ-പേയ്മെന്റ് ആയി കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരമുള്ള ജി. എസ്. റ്റി. വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും,

ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും, കൈയൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്ന തോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുമ്പായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണ നിലവാരവും അളവും നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിനുശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായി വരുന്നപക്ഷം ആയതു കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ. തോട്ടത്തിൽ ജോലികൾ നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന തിനാൽ ലേലത്തിനുമുമ്പുവരെ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ ഇറക്കി ലോട്ടു ചെയ്യുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾകൂടി ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ നടുവത്തുമുഴി റെയിഞ്ചാഫീസിൽനിന്നോ എല്ലാ പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിലും അറിയാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക-1

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	റിമാർക്സ്
<u>19-6-2017-ാം തീയതി നടന്ന ലേലത്തിലെ നോ-ബിഡ് ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ</u>						
1	നടുവത്തുമുഴി	1948 കരിപ്പാൻതോട് തേക്ക് തോട്ടം	നടുവത്തുമുഴി ഡബിംഗ് സൈറ്റ്	മരുതി	314 × 77.677M ³	12 ലോട്ട്
				മണിമരുതി	21 × 5.248 M ³	2 ലോട്ട്
				പുവം	39 × 8.821 M ³	2 ലോട്ട്
				കരിങ്ങഴ	32 × 8.03 M ³	2 ലോട്ട്
				ഉന്നം	114 × 29.792 M ³	5 ലോട്ട്
				മഴുക്കാഞ്ഞിരം	32 × 7.577 M ³	2 ലോട്ട്
				പുന്ന	37 × 9.029 M ³	2 ലോട്ട്
				തേമ്പാവ്	13 × 3.104 M ³	2 ലോട്ട്
				കാരാഞ്ഞിലി	3 × 0.859 M ³	1 ലോട്ട്
				വെൺതേക്ക്	68 × 16.896 M ³	3 ലോട്ട്
				പുളിവാക	8 × 1.846 M ³	1 ലോട്ട്
				ആഞ്ഞിലി	3 × 0.834 M ³	1 ലോട്ട്
				ആരംപുളി	5 × 0.914 M ³	1 ലോട്ട്
				ഈയ്യോളി	1 × 0.212 M ³	1 ലോട്ട്
				വെട്ടി	2 × 0.491 M ³	1 ലോട്ട്
				പുച്ചക്കടമ്പ്	7 × 1.720 M ³	1 ലോട്ട്
		1948 TP കുപ്പ് റോഡ്സൈഡ്	വിറക്	234 MT	24 ലോട്ട്	
		Fresh lot	തേക്ക് ബില്ലറ്റ് വിറക്	233 MT	24 ലോട്ട്	
			വിറക്	116.5 MT	12 ലോട്ട്	

പട്ടിക-2

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	റിമാർക്സ്
1-9-2016, 27-10-2016, 6-1-2017, 4-4-2017, 19-6-2017 എന്നീ തീയതികളിൽ നടന്ന ലേലത്തിലെ നോ-ബിഡ് ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ						
1	നടുവത്തുമുഴി	1951 തേക്ക് തോട്ടം, വയക്കര (ഫൈനൽ ഫെല്ലിംഗ്)	വയക്കര ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	തേക്ക് തടികൾ (60 സെ. മീറ്ററിൽ താഴെ)	22 × 1.986 M ³	1 ലോട്ട്
				തേക്ക് ബില്ലറ്റ് IV	60 MT	6 ലോട്ട്
				<u>കാട്ടു തടികൾ</u>		
				മരുതി	631 × 155.615 M ³	22 ലോട്ട്
				മുള്ളുവേങ്ങ	14 × 3.316 M ³	1 ലോട്ട്
				പൂവ്	17 × 4.355 M ³	1 ലോട്ട്
				കരിങ്ങഴ	21 × 5.105 M ³	1 ലോട്ട്
				മണിമരുതി	12 × 3.402 M ³	1 ലോട്ട്
				മഴുക്കാഞ്ഞിരം	7 × 1.784 M ³	1 ലോട്ട്
				മലമ്പുന	5 × 1.37 M ³	1 ലോട്ട്
				തേമ്പാവ്	8 × 2.037 M ³	1 ലോട്ട്
				കറവേങ്ങ	6 × 1.423 M ³	1 ലോട്ട്
				പൊരിയൻ	4 × 1.006 M ³	1 ലോട്ട്
				വെട്ടി	4 × 0.976 M ³	1 ലോട്ട്
				ഇയോലി	4 × 1.051 M ³	1 ലോട്ട്
				ഞാവൽ	4 × 1.187 M ³	1 ലോട്ട്
				പൂളിവാക	3 × 0.635 M ³	1 ലോട്ട്
				കരിന്തകര	2 × 0.535 M ³	1 ലോട്ട്
				ആരമ്പൂളി	1 × 0.171 M ³	1 ലോട്ട്
				പൊരിപൂവൻ	1 × 0.342 M ³	1 ലോട്ട്

നിരതദ്രവ്യം :

തേക്ക് തടികൾ— 50,000.

മറ്റിനം തടികൾ— 25,000.

തേക്ക് കഴ, ബില്ലറ്റ്, പാഴ്ചര വിറക്— 20,000.

ഇ-ലേല തീയതി—3-10-2017.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—3-10-2017.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാനാഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ നടുവത്തുമുഴി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കോന്നി—0468-2242233.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, നടുവത്തുമുഴി—0468-2242459.

No. KNC1-5882/2017.

29th August 2017.

It is hereby notified that Teak timber JW Timber and Teak Billets collected from final felling areas of 1948 TP Karippamthodu and 1951 Teak Plantation at Vayakkara in Naduvathumoozhy Range of Konni Division will be sold through e-Auction shown in the schedule, by M/s. MSTC Ltd, Bangalore, subject to the conditions published by the M/s. MSTC Ltd. and in the Kerala Gazette No. 36 Vol. III, Part III dated 16-9-2014, Kerala Gazette No. 43 Vol. III, Part III dated 4-11-2014, Kerala Gazette No. 8 Vol. IV, Part III dated 24-2-2015, Kerala Gazette No. 34 Vol. IV, Part III dated 25-8-2015, Kerala Gazette No. 40 Vol. IV Part III dated 13-10-2015 & Kerala Gazette No. 43 Vol. V, Part III dated 1-11-2016 and vide Notification No. Pro. (4) 26243/13, dated 21-11-2015 & 26-9-2016 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department. Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-Auction and that could be lotted immediately before the e-auction will also be placed in the e-Auction. EMD can be remitted through e-treasury till 6 p. m. on the previous day of the acution. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. For the benefit of the bidders who are not well versed with online transactions. Divisional Forest Officer, Konni will accept EMD in the form of Demand Draft payable at any Nationalized Bank drawn in favour of Divisional Forest Officer, Konni concerned, as was done in the old system, till 2 p. m. on the previous day of auction. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-Auction date itself through e-payment. Successful bidders will also have to remit the balance value, GST, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

e-Auction documents and connected records are available in the website www.mstcecommerce.com. For submission of e-auction visit the website www.mstcecommerce.com. All bids/e-Auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope (s) on www.mstcecommerce.com. The e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-Auction/bids are to be accompanied with relevant documents. E-Auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-Auction can be obtained from NIC/the e-Auction Helpdesk number available in the website www.mstcecommerce.com. and from the office of the Divisional Forest Officer, Konni/Range Office, Naduvathumoozhy during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-Auction documents. E-Auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-Auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved identity card or certificate will not be eligible to participate in the e-Auction.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-Auction. In case any Government Department requires any of the materials put up for the e-Auction, the quantity remaining after their selection only will be re-auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-Auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-Auction will be re-auctioned.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range Office, Naduvathumoozhy during the working hours.

SCHEDULE-I

Sl. No.	Range	Name of Platanation	Name of Dumping Site	Species & Class	Quantity	Remarks
<i>No bid lots on auction dated 19-6-2017.</i>						
1	Naduvathumoozhy	1948 Teak Plantation, Karippanthodu	Naduvathumoozhy Dumping Site	Maruthi	314 × 77.677 M ³	12 Lot
				Manimaruti	21 × 5.248 M ³	2 Lot
				Poovam	39 × 8.821 M ³	2 Lot
				Karingazha	32 × 8.03 M ³	3 Lot
				Unnam	114 × 29.792 M ³	5 Lot
				Mazhukkanjiram	32 × 7.577 M ³	2 Lot
				Punna	37 × 9.029 M ³	2 Lot
				Thempavu	13 × 3.104 M ³	2 Lot
				Karanjili	3 × 0.859 M ³	1 Lot
				Venteak	68 × 16.896 M ³	3 Lot
				Pulivaka	8 × 1.846 M ³	1 Lot
				Anjili	3 × 0.834 M ³	1 Lot
				Arapuli	5 × 0.914 M ³	1 Lot
				Iyyoli	1 × 0.212 M ³	1 Lot
				Vetti	2 × 0.491 M ³	1 Lot
				Poochakkadampu	7 × 1.720 M ³	1 Lot
				Fresh lot	1948 TP Coupe road side	JWFW
		Teak Billet	233 MT			24 Lot
		JWFW	116.5MT			12 Lot

SCHEDULE-II

Sl. No.	Range	Name of Platanation	Name of Dumping Site	Species & Class	Quantity	Remarks	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
<i>No bid lots on auction dated 1-9-2016, 27-10-2016, 6-1-2017, 4-4-2017, 19-6-2017</i>							
1	Naduvathumoozhy	1951 Teak Plantation, Vayakkara	Vayakkara	Teak Timber below Specification	22 × 1.986 M ³	1 Lot	
				Teak Billet IV	60 MT	6 Lots	
				Jungle Wood Timber			
					Maruthi	631 × 155.615 M ³	22 Lot
					Mulluvenga	14 × 3.316 M ³	1 Lot
					Poovam	17 × 4.355 M ³	1 Lot
					Karingazha	21 × 5.105 M ³	1 Lot
					Manimaruti	12 × 3.402 M ³	1 Lot
					Mazhukkanjiram	7 × 1.784 M ³	1 Lot
					Malmpunna	5 × 1.37 M ³	1 Lot
					Thempavu	8 × 2.037 M ³	1 Lot

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(7)	(8)
				Karavenga	6 × 1.423 M ³	1 Lot
				Poriyan	4 × 1.006 M ³	1 Lot
				Vetti	4 × 0.976 M ³	1 Lot
				Eyyoli	4 × 1.051 M ³	1 Lot
				Njaval	4 × 1.187 M ³	1 Lot
				Pulivaka	3 × 0.635 M ³	1 Lot
				Karimthakara	2 × 0.535 M ³	1 Lot
				Arapuli	1 × 0.171 M ³	1 Lot
				Poripoovan	1 × 0.342 M ³	1 Lot

Earnest Money Deposit:

Teak Timber—` 50,000.

Jungle wood timber—` 25,000.

Teak poles, Billets & Firewood—` 20,000.

Date of e-auction—3-10-2017.

Date from which the e-auction notification and relevant documents will be available in the website—3-10-2017.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered buyer online with MSTC limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website www.mstcecommerce.com.

Telephone No. : Divisional Forest Office, Konni—0468 2242233.

Range Forest Office, Naduvathumoozhy—0468 2242459.

(2)

നമ്പർ കെ. എൻ. സി.1-6068/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 29.

കോന്നി ഡിവിഷനിലെ നടുവത്തുമുഴി റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട 1948 കരിപ്പാൻതോട്, 1944 പറയൻതോട് എന്നീ തേക്കു തോട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും അന്തിമ വെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ചതും ഇതോടൊപ്പം ചേർക്കുന്ന പട്ടികകളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതുമാത്രമായ നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ, കാട്ട് തടികൾ, തേക്ക് കഴകൾ, തേക്ക് ബില്ലറ്റ്, കാട്ടുമാര വിറക് എന്നിവ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (ഫോറസ്റ്റ്, ലാന്റ് & റിസോഴ്സസ്) അവർകളുടെ 21-11-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 15-12-2015-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 4-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും 1-11-2016-ലെ 43-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 5-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും, വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും കൂടാതെ ഇതിലേക്കായി M/s. MSTC Ltd. www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കു പുറമെ, ടി ഇ-ലേലത്തിനു മുമ്പുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവയ്ക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുമ്പ് നിയമപ്രകാരമുള്ള നിരതദ്രവ്യം ലേലം നടത്തുന്ന തീയതിക്ക് തൊട്ടുതലേദിവസം വൈകിട്ട് 6 മണിവരെ ഇ-ട്രഷറി വഴി കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേലക്കാർ തങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ നമ്പർ കൂടി രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. ഓൺലൈനായി EMD അടയ്ക്കുന്നതിന് സാങ്കേതിക തടസ്സം നേരിടുന്ന സന്ദർഭത്തിൽ ലേലക്കാർ നാഷണലൈസ്ഡ് ബാങ്കിൽ നിന്നും കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ എടുത്തിട്ടുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ലേലം നടക്കുന്ന തീയതിക്ക് തൊട്ടു തലേദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിവരെ കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കൃത്യസമയത്ത് EMD അടച്ച് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിട്ടുള്ള വ്യക്തികൾക്ക് മാത്രമേ ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാർ, ഇ-ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ഇ-ലേലദിവസം തന്നെ ഇ-പേമെന്റ് ആയി കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാർ നിയമപ്രകാരമുള്ള ജി. എസ്. ടി. വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും, കൈയൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്ന തോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ, സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുമ്പായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണ നിലവാരവും അളവും നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിനുശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായി വരുന്നപക്ഷം ആയതു കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ. തോട്ടത്തിലെ ജോലികൾ നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന തിനാൽ ലേലത്തിന് മുമ്പുവരെ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ ഇറക്കി ലോട്ടു ചെയ്യുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾകൂടി ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ നടുവത്തുമുഴി റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ എല്ലാ പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിലും അറിയാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക 1

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	റിമാർക്സ്
1	നടുവത്തുമുഴി	1948 കരിപ്പാൻതോട് തേക്ക് തോട്ടം	നടുവത്തുമുഴി ഡബിംഗ് സൈറ്റ്	തേക്ക് ബില്ലറ്റ് (സെലക്ഷൻ)	30.050 MT	3 ലോട്ട്
				തേക്കുതടി	1076 × 186.340 M ³	54 ലോട്ട്
				തേക്കു കഴകൾ II C	480 എണ്ണം	10 ലോട്ട്
				തേക്കു കഴകൾ III C	331 എണ്ണം	4 ലോട്ട്
				തേക്കു കഴകൾ IV C	25 എണ്ണം	1 ലോട്ട്

പട്ടിക 2

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	റിമാർക്സ്
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	നടുവത്തുമുഴി	1944 തേക്ക് തോട്ടം, പറയൻതോട്, (ഫൈനൽ ഫെല്ലിംഗ്)	നടുവത്തുമുഴി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	കാട്ടു തടികൾ	228 × 66.833 M ³	9 ലോട്ട്
				മരുതി	111 × 32.375 M ³	5 ലോട്ട്
				മുള്ളുവേങ്ങ പൂവം	7 × 2.066 M ³	1 ലോട്ട്

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
				കരിങ്ങഴ	1 × 0.289 M ³	1 ലോട്ട്
				മണിമരുതി	14 × 1.394 M ³	1 ലോട്ട്
				മഴുക്കാഞ്ഞിരം	6 × 1.78 M ³	1 ലോട്ട്
				മലമ്പുന	44 × 12.538 M ³	2 ലോട്ട്
				തേമ്പാവ്	13 × 3.664 M ³	1 ലോട്ട്
				കറവേങ്ങ	6 × 1.613 M ³	1 ലോട്ട്
				പൂച്ചക്കടമ്പ്	2 × 0.595 M ³	1 ലോട്ട്
				ഉന്നം	82 × 23.234 M ³	3 ലോട്ട്
				വെൺതേക്ക്	33 × 9.779 M ³	2 ലോട്ട്
				കടമരം	20 × 6.055 M ³	1 ലോട്ട്
				മഞ്ഞക്കടമ്പ്	2 × 0.472 M ³	1 ലോട്ട്
				തേക്ക് കഴ 3-ാം തരം	342 എണ്ണം	4 ലോട്ട്
				തേക്ക് കഴ 4-ാം തരം	66 എണ്ണം	1 ലോട്ട്
				തേക്ക് ബില്ലറ്റ് സെലക്ഷൻ	25.05 MT	3 ലോട്ട്
				തേക്ക് തടികൾ (60 സെ. മീറ്ററിൽ താഴെ)	107 × 10.371 M ³	3 ലോട്ട്
		1944 പറയൻതേട് കുപ്പ് റോഡ്സൈഡ്		വിറക്	298.65 MT	29 ലോട്ട്

നിരതദ്രവ്യം :

- തേക്ക് തടികൾ— 50,000.
- മറ്റിനം തടികൾ— 25,000.
- തേക്ക് കഴ, ബില്ലറ്റ്, പാഴ്ചര വിറക്— 20,000.

ഇ-ലേല തീയതി—9-10-2017.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—9-10-2017.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാനാഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ, നടുവത്തുമുഴി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കോന്നി—0468-2242233

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, നടുവത്തുമുഴി—0468-2242459

No. KNC1-6068/2017.

29th August 2017.

It is hereby notified that Teak timber IV, JW Timber, Teak Poles and Teak Billets and JFWF collected from final felling areas of 1948 Teak Plantation Karippanthodu and 1944 Teak Plantation Parayamthodu in Naduvathumoozhy Range of Konni Division will be sold through e-Auction shown in the schedule, by M/s MSTC Ltd., Bangalore, subject to the conditions published by the M/s. MSTC Ltd. and in the Kerala Gazette No. 36 Vol. III, Part III dated 16-9-2014, Kerala Gazette No. 43 Vol. III, Part III dated 4-11-2014, Kerala Gazette No. 8 Vol. IV Part III dated 24-2-2015, Kerala Gazette No. 34 Vol. IV Part III dated 25-8-2015, Kerala Gazette No. 40 Vol. IV Part III dated 13-10-2015 & Kerala Gazette No. 43 Vol. V, Part III dated 1-11-2016 and vide Notification No. Pro. (4) 26243/13, dated 21-11-2015 & 26-9-2016 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department. Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-Auction and that could be lotted immediately before the e-Auction will also be placed in the e-Auction. EMD can be remitted through e-treasury till 6 p. m. on the previous day of the acution. The buyer registraton number has to be mentioned while paying the EMD. For the benefit of the bidders who are not well versed with online transactions. Divisional Forest Officer, Konni will accept EMD in the form of Demand Draft payable at any Nationalized Bank drawn in favour of Divisional Forest Officer, Konni concerned, as was done in the old system, till 2 p. m. on the

previous day of auction. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-Auction date itself through e-payment. Successful bidders will also have to remit the balance value, GST, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

e-Auction documents and connected records are available in the website www.mstcecommerce.com. For submission of e-Auction visit the website www.mstcecommerce.com. All bids/e-Auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on www.mstcecommerce.com. The e-Auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-Auction/bids are to be accompanied with relevant documents. E-Auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-Auction can be obtained from NIC/the e-Auction Helpdesk number available in the website www.mstcecommerce.com and from the office of the Divisional Forest Officer, Konni/Range Office Naduvathumoozhy during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-Auction documents. e-Auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved identity card or certificate will not be eligible to participate in the e-Auction.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-Auction. In case any Government Department requires any of the materials put up for the e-auction, the quantity remaining after their selection only will be re-Auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range Office, Naduvathumoozhy during the working hours.

SCHEDULE-I

Sl. No.	Range	Name of Plantation	Name of Dumping Site	Species & Class	Quantity	Remarks
1	Naduvathumoozhy	1948 Teak Plantation, Karippanthode	Naduvathumoozhy Dumping Site	Teak Billet Selection	30.050 MT	3 Lot
Teak Timber IV				1076×186.340 M ³	54 Lot	
Teak Poles II C				480 Nos.	10 Lot	
Teak Poles III C				331 Nos.	4 Lot	
Teak Poles IV C				25 Nos.	1 Lot	

SCHEDULE-II

Sl. No.	Range	Name of Plantation	Name of Dumping Site	Species & Class	Quantity	Remarks
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Naduvathumoozhy	1951 Teak Plantation, Vayakkara	Vayakkara	Jungle Wood Timber		
Maruti				228 × 66.833 M ³	9 Lot	
Mulluvenga				111 × 32.375 M ³	5 Lot	
Poovam				7 × 2.066 M ³	1 Lot	
Karingazha				1 × 0.289 M ³	1 Lot	
Manimaruti				4 × 1.394 M ³	1 Lot	
Mazhukkanjiram	6 × 1.78 M ³	1 Lot				

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
				Malmpunna	44 × 12.538 M ³	2 Lot
				Thempavu	13 × 3.664 M ³	1 Lot
				Karavenga	6 × 1.613 M ³	1 Lot
				Poochakkadampu	2 × 0.595 M ³	1 Lot
				Unnam	82 × 23.234 M ³	3 Lot
				Venteak	33 × 9.779 M ³	2 Lot
				Kadamaram	20 × 6.055 M ³	1 Lot
				Manjakadampu	2 × 0.472 M ³	1 Lot
				Teak Poles III	342 Nos.	4 Lot
				Teak Poles IV	66 Nos.	1 Lot
				Teak Billet Selection	25.05 MT	3 Lot
				Teak Timber below Specification	107×10.371 M ³	3 Lot
	1944 Parayanthodu Coupe Road Side			JFWF	298.65 MT	29 Lot

Earnest Money Deposit:

Teak Timber—` 50,000.

Jungle wood timber—` 25,000.

Teak Poles, Billets & Firewood—` 20,000.

Date of e-auction—9-10-2017.

Date from which the e-auction notification and relevant documents will be available in the website—9-10-2017.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered buyer online with MSTC limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website www.msstcecommerce.com.

Telephone No. Divisional Forest Office, Konni—0468 2242233.

Range Forest Office, Naduvathumoozhy—0468 2242459

(3)

നമ്പർ കെ. എൻ. സി.1-6113/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 29.

കോന്നി ഡിവിഷനിലെ കോന്നി റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട 1948 പാറക്കടവ് തേക്കു തോട്ടത്തിൽ നിന്നും അന്തിമ വെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ചതും മണ്ണാറപ്പാറ റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട 2004 ചെമ്പനരുവി, 2004 കടമ്പുപാറ തേക്കുതോട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും ഒന്നാം ഇടവെട്ട് നടത്തി ശേഖരിച്ചതും നടവത്തുമുഴി റെയിഞ്ചിലെ 1944 പറയൻതോട് തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിന്നും അന്തിമവെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ചതും ഇതോടൊപ്പം ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതുമായ നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ, തേക്ക് കഴകൾ, തേക്ക് ബില്ലറ്റ്, കാട്ടുമര തടികൾ, വിറക് എന്നിവ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (ഫോറസ്റ്റ്, ലാന്റ് & റിസോഴ്സസ്) അവർകളുടെ 21-11-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 15-12-2015-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 4-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും 1-11-2016-ലെ 43-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 5-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും, വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേലവ്യവസ്ഥകൾക്കും കൂടാതെ ഇതിലേക്കായി M/s. MSTC Ltd. www.msstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപന നടത്തുന്നതാണ്. ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കുപുറമെ, ടി ഇ-ലേലത്തിനു മുമ്പുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവയ്ക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുമ്പ് നിയമപ്രകാരമുള്ള നിരതദ്രവ്യം ലേലം നടത്തുന്ന തീയതിയുടെ തൊട്ടു തലേ ദിവസം വൈകീട്ട് 6 മണിവരെ ഇ-ട്രഷറി വഴി കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേലക്കാർ തങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ നമ്പർ കൂടി രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. ഓൺലൈനായി EMD അടയ്ക്കുന്നതിന് സാങ്കേതിക തടസ്സം നേരിടുന്ന സന്ദർഭത്തിൽ ലേലക്കാർ നാഷണലൈസ്ഡ് ബാങ്കിൽ നിന്നും കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ എടുത്തിട്ടുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ലേലം നടക്കുന്ന തീയതിക്ക് തൊട്ടു തലേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിവരെ കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കൃത്യസമയത്ത്

EMD അടച്ച് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിട്ടുള്ള വ്യക്തികൾക്ക് മാത്രമേ ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാരൻ, ഇ-ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ഇ-ലേലദിവസം തന്നെ ഇ-പെമെന്റ് ആയി കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരമുള്ള ജി. എസ്. ടി.-യും നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പെമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും, കൈയൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്ന തോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ, സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുമ്പായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണ നിലവാരവും അളവും നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടുകോളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിനുശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായി വരുന്നപക്ഷം ആയതു കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ. തോട്ടത്തിലെ ജോലികൾ നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന തിനാൽ ലേലത്തിനുമുമ്പുവരെ ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ ഇറക്കി ലോട്ടു ചെയ്യുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾകൂടി ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ കോന്നി, മണ്ണാറപ്പാറ, നടുവത്തുമുഴി എന്നീ റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ എല്ലാ പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിലും അറിയാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക 1

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	റിമാർക്സ്
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	കോന്നി	1948 പാറക്കടവ് തേക്കുതോട്ടം (അന്തിമവെട്ട്)	1979 തേക്കുതോട്ടം കുമ്മണ്ണൂർ ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ	നാലാംതരം തേക്കുതടികൾ രണ്ടാംതരം തേക്കു കഴകൾ മൂന്നാംതരം തേക്കു കഴകൾ തേക്കുതടി (Below 60 cm) തേക്കുമ്പില്ലറ്റ് (Below Specification) തേക്കുമ്പില്ലറ്റ്	406 × 71.481 M ³ 344 എണ്ണം 132 എണ്ണം 89 × 8.998 M ³ 127.6 MT 4 MT	19 ലോട്ട് 7 ലോട്ട് 2 ലോട്ട് 3 ലോട്ട് 13 ലോട്ട് 1 ലോട്ട്

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
					<u>കാട്ടു തടികൾ</u>	
				മരുതി	49 × 7.677 M ³	2 ലോട്ട്
				ഉന്നം	11 × 1.841 M ³	1 ലോട്ട്
				വെൺ തേക്ക്	7 × 1.303 M ³	1 ലോട്ട്
				മുളളു വേങ്ങ	13 × 1.921 M ³	1 ലോട്ട്
				കടമരം	29 × 4.971 M ³	2 ലോട്ട്
				കരിങ്ങഴ	10 × 1.518 M ³	1 ലോട്ട്
				മണിമരുതി	1 × 0.179 M ³	1 ലോട്ട്
				കാഞ്ഞിരം	1 × 0.191 M ³	1 ലോട്ട്
				മലമ്പുന	3 × 0.454 M ³	1 ലോട്ട്
				തേമ്പാവ്	2 × 0.304 M ³	1 ലോട്ട്
				കണിക്കൊന്ന	4 × 0.682 M ³	1 ലോട്ട്
				വിറക്	163.5 MT	18 ലോട്ട്

പട്ടിക 2

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	റിമാർക്സ്
2	മണ്ണാറപ്പാറ	2004 ചെമ്പനരുവി തേക്കുതോട്ടം (ഒന്നാം ഇടവെട്ട്)	1970 റ്റി. പി. ചെമ്പനരുവി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	രണ്ടാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	12 എണ്ണം	1 ലോട്ട്
				മൂന്നാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	72 എണ്ണം	1 ലോട്ട്
				നാലാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	501 എണ്ണം	3 ലോട്ട്
				അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	959 എണ്ണം	3 ലോട്ട്

പട്ടിക 3

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	റിമാർക്സ്
3	മണ്ണാറപ്പാറ	2004 കടമ്പുപാറ തേക്കുതോട്ടം (ഒന്നാം ഇടവെട്ട്)	1970 റ്റി. പി. ചെമ്പനരുവി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ	17 × 2.96 M ³	2 ലോട്ട്
				രണ്ടാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	74 എണ്ണം	2 ലോട്ട്
				മൂന്നാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	301 എണ്ണം	3 ലോട്ട്
				നാലാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1093 എണ്ണം	6 ലോട്ട്
				അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1592 എണ്ണം	4 ലോട്ട്
				തേക്ക് തടികൾ	1 × 0.980 M ³	1 ലോട്ട്
				60 സെ. മീ. താഴെ		

പട്ടിക 4

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	റിമാർക്സ്
4	നടുവത്തുമുഴി	1944 പറയൻതോട് തേക്കുതോട്ടം (അന്തിമവെട്ട്)	1944 പറയൻതോട് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	339.7 MT	32 ലോട്ട്

നിരതദ്രവ്യം :

- തേക്ക് തടികൾ—` 50,000.
- മറ്റിനം തടികൾ—` 25,000.
- തേക്ക് കഴ, ബില്ലറ്റ്, പാഴ്ചമര വിറക്—` 20,000.

ഇ-ലേല തീയതി—12-10-2017.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—12-10-2017.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാനാഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ കോന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ, കോന്നി, മണ്ണാറപ്പാറ എന്നീ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കോന്നി—0468-2242233

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കോന്നി—0468-2342005

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, മണ്ണാറപ്പാറ—0475-2331199/8547600666

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, നടുവത്തുമുഴി—0468-2242459

No. KNC1-6113/2017.

29th August 2017.

It is hereby notified that Teak Timber IV, JW Timber, Teak Poles, Teak Billets and JFW collected from final felling areas of 1948 Teak Plantation at Parakkadavu in Konni Range and 1st Silvi cultural thinning area of 2004 TP Kadampupara, 2004 TP Chempanaruvi in Mannarappara Range and 1944 Parayanthodu TP in Naduvathumoozhy Range of Konni Division will be sold through e-auction shown in the schedule, by M/s MSTC Ltd., Bangalore, subject to the conditions published by the M/s. MSTC Ltd. and in the Kerala Gazette No. 36 Vol. III, Part III dated 16-9-2014, Kerala Gazette No. 43 Vol. III, Part III dated 4-11-2014, Kerala Gazette No. 8 Vol. IV Part III dated 24-2-2015, Kerala Gazette No. 34 Vol. IV Part III dated 25-8-2015, Kerala Gazette No. 40 Vol. IV Part III dated 13-10-2015 & Kerala Gazette No. 43 Vol. V, Part III dated 1-11-2016 and vide Notification No. Pro. (4) 26243/13, dated 21-11-2015 & 26-9-2016 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department. Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-auction and that could be lotted immediately before the e-auction will also be placed in the e-auction. EMD can be remitted through e-treasury till 6 p. m. on the previous day of the acution. The buyer registraton number has to be mentioned while paying the EMD. For the benefit of the bidders who are not well versed with online transactions. Divisional Forest Officer, Konni will accept EMD in the form of Demand Draft payable at any Nationalized Bank drawn in favour of Divisional Forest Officer, Konni concerned, as was done in the old system, till 2 p. m. on the previous day of auction. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction date itself through e-payment. Successful bidders will also have to remit the balance value, GST, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

e-auction documents and connected records are available in the website www.mstcecommerce.com. For submission of e-auction visit the website www.mstcecommerce.com. All bids/e-Auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope (s) on www.mstcecommerce.com. The e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction/bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction Helpdesk number available in the website www.mstcecommerce.com. and from the office of the Divisional Forest Officer, Konni/Range Office Konni and Mannarappara during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction documents. E-auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved Identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-Auction.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. In case any Government Department requires any of the materials put up for the e-auction, the quantity remaining after their selection only will be re-auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range Office, Konni, Naduvathumozhy and Mannarappara during the working hours.

SCHEDULE-I

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Name of Dumping Site</i>	<i>Species & Class</i>	<i>Quantity</i>	<i>Remarks</i>
1	Konni	1948 Teak Plantation, Parakkadavu	1979 TP Kummannoor	Teak Timber IV Teak Poles II C Teak Poles III Teak Timber below 60cm Teak Billet below Specification Teak Billet JWFW	406 × 71.481 M ³ 344 Nos. 132 Nos. 89 × 8.998 M ³ 127.6 MT 4 MT 163.5 MT	19 Lots 7 Lots 2 Lots 3 Lots 13 Lots 1 Lots 18 Lots
				Jungle Wood Timber		
				Maruthi	49 × 7.677 M ³	2 Lots
				Unnam	11 × 1.841 M ³	1 Lot
				Venteak	7 × 1.303 M ³	1 Lot
				Mulluvenga	13 × 1.921 M ³	1 Lot
				Kadamaram	29 × 4.971 M ³	2 Lot
				Karingazha	10 × 1.518 M ³	1 Lot
				Manimaruti	1 × 0.179 M ³	1 Lot
				Kanjiram	1 × 0.191 M ³	1 Lot
				Malmpunna	3 × 0.454 M ³	1 Lot
				Thempavu	2 × 0.304 M ³	1 Lot
				Kanikonna	4 × 0.682 M ³	1 Lot

SCHEDULE II

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Name of Dumping Site</i>	<i>Species & Class</i>	<i>Quantity</i>	<i>Remarks</i>
2	Mannarappara	2004 Teak Plantation, Chempanaruvi	1970 TP Chempanaruvi	Teak Poles II C Teak Poles III Teak Poles IV Teak Poles V	12 Nos. 72 Nos. 501 Nos. 959 Nos.	1 Lot 1 Lot 3 Lots 3 Lots

SCHEDULE III

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Name of Dumping Site</i>	<i>Species & Class</i>	<i>Quantity</i>	<i>Remarks</i>
3	Mannarappara	2004 Teak Plantation, Kadampupara	1970 TP Chempanaruvi	Teak Timber IV Teak Poles II C Teak Poles III Teak Poles IV Teak Poles V Teak Timber below Specification	17 × 2.96 M ³ 74 Nos. 301 Nos. 1093 Nos. 1592 Nos. 1 × 0.980 M ³	2 Lots 2 Lots 3 Lots 6 Lots 4 Lots 1 Lot

SCHEDULE IV

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Name of Dumping Site</i>	<i>Species & Class</i>	<i>Quantity</i>	<i>Remarks</i>
4	Nadavathu-moozhy	1944 Teak Plantation, Parayanthodu	1944 TP Parayanthodu Dumping Depot.	Teak Billet	339.7 MT	32 Lots

Earnest Money Deposit:

Teak Timber—` 50,000.

Jungle wood timber—` 25,000.

Teak poles, Billets & Firewood—` 20,000.

Date of e-auction—12-10-2017.

Date from which the e-auction notification and relevant documents will be available in the website—12-10-2017.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered buyer online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website www.mstcecommerce.com.

Telephone No.: Divisional Forest Office, Konni—0468 2242233.

Range Forest Office, Konni—0468 2342005

Range Forest Office, Mannarappara—0475 2331199

Mob : 8547600666

Range Forest Office, Naduvathumoozhy—0468 2242459

Office of the Divisional
Forest Officer,
Konni.S. G. MAHESHKUMAR IFS,
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of Governor of Kerala).

മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ സി2-7051/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 30.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ 16-12-1981-ാം തീയതിയിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (എം.എസ്) 226/81/(എഫ്) നമ്പർ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളതും നിലവിൽ യോഗ്യരായിട്ടുള്ളവരും ചരക്ക് സേവന നികുതി രജിസ്ട്രേഷൻ ഉള്ളവരുമായ “എ” ക്ലാസ്സ് കരാറുകാരിൽനിന്നും കാലടി റെയിഞ്ചിലെ 1954 കാരക്കാട് തേക്ക് തോട്ടത്തിലെ തേക്ക് തടികളും തേക്ക് കഴകളും (I & II ക്ലാസ്സ്) വകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശം അനുസരിച്ച് മുറിച്ച് അംഗീകൃത സർക്കാർ തടി ഡിപ്പോയിൽ എത്തിക്കുന്നതിന് “ഇ-ടെണ്ടർ” ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBI-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകാർ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകാർ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകാർ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകാർ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇമെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകാർ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയി ആകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ ദർഘാസ് തുകയുടെ 10% വരുന്ന തുകയ്ക്ക് റവന്യൂ അധികാരികളിൽനിന്നും ലഭിക്കുന്ന സോൾവൻസിയോ ഏതെങ്കിലും ദേശസാത്കൃത ബാങ്കിൽ നിന്നുമുള്ള ബാങ്ക് ഗ്യാരണ്ടിയോ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാകുന്നു. വിജയി ആകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ, ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ച അറിയിപ്പു തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ദർഘാസ് തുകയുടെ 10%-മോ, 1,00,000-മോ ഏതാണോ കൂടുതൽ വരുന്നത് ആ തുകയ്ക്കുള്ള സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് സഹിതം ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാകുന്നു. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതാകുന്നു. തടി, കഴ തുടങ്ങിയവയ്ക്ക് പ്രത്യേകം നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ദർഘാസുകാർ ഏതൊരു സാഹചര്യത്തിലും അംഗീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസിനായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയ തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവയിയാവുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

പട്ടിക

റെയിഞ്ച്/ സ്റ്റേഷൻ	തോട്ടത്തിന്റെ പേരും വിസ്തൃതിയും	ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ വിവരം	മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	ഏകദേശ അളവ്		ഡിപ്പോയുടെ പേര്	അടങ്കൽ തുക
				തടി (M ³)	വിറക് (MT)		
കാലടി റെയിഞ്ച്/ കാരക്കാട് സ്റ്റേഷൻ	1954 കാരക്കാട് തേക്ക് തോട്ടം 2.90 ഹെക്ടർ	തേക്ക്	418	419.615	187.883	ഗവ. ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിപ്പോ, വീട്ടൂർ	18 ലക്ഷം

മേൽ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത് ഉല്പന്നങ്ങളുടെ ഏകദേശ അളവ് ആകയാൽ ആയതിൽ മാറ്റം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. തടിയുടെ അളവ് ഉദ്ദേശമാകയാൽ സെയിൽ ഡിപ്പോയിൽ ഇറക്കേണ്ട തടികളുടെ അളവിൽ വ്യതിയാനം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശ പ്രകാരം മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ളതും പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ളതുമായ എല്ലാ മരങ്ങളും ദർഘാസുകാരൻ യഥാസമയം മുറിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട ഡിപ്പോയിൽ എത്തിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നു. മരങ്ങളും തടികളും യഥാസമയം മുറിച്ച് ഡിപ്പോയിൽ എത്തിക്കാതിരിക്കുന്ന ദർഘാസുകാരനിൽ നിന്നും നിയമാനുസൃതമായ പിഴ വസൂലാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം വനം വകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു മുന്നറിയിപ്പ് കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

നിരതദ്രവ്യം—` 50,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 5,000 + GST (as per Rule).

ദർഘാസ് ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—26-9-2017 രാവിലെ 10 മണി മുതൽ.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—11-10-2017 വൈകിട്ട് 5 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—17-10-2017 രാവിലെ 10 മണി.

കരാർ കാലാവധി—ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ തുടർച്ചയായ 3 മാസം മാത്രം.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 0484 2649052) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. C2-7051/2017.

30th August 2017.

Separate online tenders are invited from eligible 'A' Class contractors registered in the Forest Department in pursuance of G.O. (Ms) No. 226/81(F) dated 16-12-1981 and having GST Registration for working down Teak Timber, mentioned in the schedule below from the marked trees standing in the 1954 Teak Plantation at Karakkad of Kalady Range and transport the same to the Govt. Timber Sales Depot, Veettoor under Government Timber Sales Division, Perumbavoor as per the direction of Forest Officials. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website : www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the Internet online banking of SBI or through NEFT for other banks. For submission of tenders visit the website www.etenders.kerala.gov.in

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated Online cover (s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp paper worth ` 200. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement, will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the office of the Divisional Forest Officer, Malayattoor during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The successful tenderer should submit a solvency from the revenue authorities or a bank guarantee issued by a nationalized bank for 10% of the tender amount, if the tender amount exceeds ` 3,00,000. The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a stamp paper worth ` 200 within 15 days from the date of intimation of acceptance of the tender after furnishing security deposit equal to 10% of the tender amount or ` 1,00,000 whichever is more. Post offers as per the existing rules shall also be entertained. The tenderers quoting rates separately for timber and poles, shall not be entertained under any circumstances. If the notified date of tender happens to be a holiday, the tender will be conducted on the very next working day at same place and time. Details of tender are furnished below in the schedule

SCHEDULE

Name of Forest Range with Station	Name of Plantation with extent (in Ha.)	Details of produce to be worked down	No. of Trees	Quantity of produce (Approximate)		Name of depots to which the produces are to be delivered	Estimate Amount
				Timber (M ³)	Firewood (MT)		
Kalady Range, Karakkad Forest Station	1954 Teak Plantation at Karakkad (2.90 Ha.)	Teak	418	419.615	187.883	Government Timber Sales Depot, Veettoor	18 Lakhs

The quantities mentioned in the above table are approximate and on actual execution the quantities may vary. Since the quantity is approximate there may be variation in the quantities to be delivered in the sale depot. The tenderer is bound to work down the entire trees marked in the plantation as shown in 'Schedule I' to the respective Depots as per the direction of the Departmental Staff. Penalty as per rule will be levied by the Forest Department from the tenderer, if any tree is unfelled or for the delay of transportation of timber in time. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

EMD—` 50,000.

Value of tender form—` 5,000 + GST (as per rule)

Date from which tender forms will be available in the website—26-9-2017 from 10 a. m.

Date and time up to which tenders will be received—11-10-2017 till 5 p. m.

Date and time for opening of tender—17-10-2017 at 10 a. m.

Period for completion—within a continuous period of 3 months (three only) from the date of execution of agreement.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Malayattoor Division, Kodanad Phone: (0484-2649052) or Range Forest Officer, Kalady Range Phone: (0484-2462367): during office hours.

Divisional Forest Office,
Malayattoor Division,
Kodanad.

A. RENJAN, I.F.S.
Divisional Forest Officer,
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ ബി6-7570/2002.

2017 ആഗസ്റ്റ് 8.

1971-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നികുതിപരിമേധയും പതിച്ചു നൽകലും) നിയമപ്രകാരം വയനാട് ജില്ലയിൽപ്പെടുന്നതും ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിട്ടുള്ള പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്നതുമായ സ്വകാര്യ വനത്തിന്റെ അതിരുകൾ സർവ്വെ ചെയ്ത് അതിർത്തി തിരിക്കൽ നടത്തിയിട്ടുണ്ടെന്ന വിവരം പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിക്കൊള്ളുന്നു.

1974-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നികുതിപരിമേധയും പതിച്ചു നൽകലും) ചട്ടങ്ങളിൽ ചട്ടം 2എ പ്രകാരവും 25-1-1977-ലെ 4-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച സർക്കാരിന്റെ 11-1-1977 തീയതിയിലെ 82055/FSA-1/76/AD നമ്പരായും അതേ തീയതിയിലെ സർക്കാരിന്റെ 82055/FSA-2/76/AD നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങളിൽ അനുശാസിക്കും പ്രകാരമാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്.

സൗത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷനിലെ മേപ്പാടി ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിന്റെ പരിധിയിലെ വൈത്തിരി താലൂക്കിൽ (വയനാട് ജില്ല) സർവ്വെ ചെയ്ത് അതിരുകൾ നിർണ്ണയിച്ച് കസ്റ്റോഡിയൻ ഓഫ് വെസ്റ്റേൺ ഫോറസ്റ്റ് & ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, ഈസ്റ്റേൺ സർക്കിൾ പാലക്കാടിന്റെ 8-8-2017-ലെ ബി6-7570/2002 നമ്പർ പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത നിക്ഷിപ്ത വനഭൂമിയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	ജില്ല/ താലൂക്ക്	റെയിഞ്ച്	വി.എഫ്.സി. ഐറ്റം	വില്ലേജ്	ബ്ലോക്ക് നമ്പർ	റിസർവ്വെ നമ്പർ/സബ് ഡിവിഷൻ	പ്രദേശത്തിന്റെ പേര്	ഭൂമിയുടെ വിസ്തൃതി (ഹെക്ടർ)	അതിരുകൾ			
									വടക്ക്	തെക്ക്	കിഴക്ക്	പടിഞ്ഞാറ്
1	വയനാട് ജില്ല/ വൈത്തിരി താലൂക്ക്	മേപ്പാടി	22	വെള്ളൂരി മല	32	261	ഡംഡം മുണ്ടക്കൈ	24.1800	റി.സർവ്വെ നമ്പർ 260-ൽപ്പെട്ട VFC നമ്പർ 22, റി.സർവ്വെ നമ്പർ 262 & 263-ൽ പെടുന്ന സ്വകാര്യ സ്ഥലങ്ങൾ	ഏന്നാട് താലൂക്കിൽപ്പെട്ട നിക്ഷിപ്ത വനം, മലപ്പുറം ജില്ലാ അതിർത്തി	ഏന്നാട് താലൂക്കിൽ പെട്ട നിക്ഷിപ്ത വനം, മലപ്പുറം ജില്ലാ അതിർത്തി	റി. സർവ്വെ നമ്പർ 261-ൽ പെട്ട EFL ഏരിയ

(ഒപ്പ്)
കസ്റ്റോഡിയൻ ഓഫ് വെസ്റ്റേൺ ഫോറസ്റ്റ് & ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, ഈസ്റ്റേൺ സർക്കിൾ, പാലക്കാട്.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമല്ല. എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതുവായ ഉദ്ദേശം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചു കൊണ്ടുള്ളതാണ്).

മേൽ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന സ്വകാര്യ വനഭൂമി 1971-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നിക്ഷിപ്തമാക്കലും പതിച്ചു നൽകലും) നിയമം 26/71 വകുപ്പ് 3(1) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് നിക്ഷിപ്തമായതാണ്. വിസ്തൃതമായ വെള്ളരിമല മലവാരത്തിന്റെ തുടർച്ചയായി വരുന്ന മേൽപ്പറഞ്ഞ ഭൂമി 1971-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നിക്ഷിപ്തമാക്കലും പതിച്ചു നൽകലും) നിയമത്തിലെ 6-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരവും 1974-ലെ കേരള സ്വകാര്യ വനം (നിക്ഷിപ്തമാക്കലും പതിച്ചു നൽകലും) ചട്ടങ്ങളിലെ ചട്ടം 2 എ പ്രകാരവും സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാക്കി വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

No. B6-7570/2002.

8th August 2017.

It is hereby notified for the information of the public that the private forests as per the details shown in the list attached in Wayanad District vested with Government as per Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971 have been demarcated and surveyed. The publication of this notification is made as required under Rule 2A of Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Rule 1974 as per Government Notification No. 82055/FS2-1/76/AD dated 11th January 1977 and No. 82055/FS2-2/76/AD dated 11-1-1977 and published in Kerala Gazette No. 4 dated 25th January 1977.

Statement showing the details of Vested Forest in Wayanad District, Vythiri Taluk as per Notification No. B6 7570/2002 dated 8-8-2017 of Custodian of Vested Forests, Eastern Circle, Palakkad

Sl. No.	District/ Taluk	Range	VFC Item No.	Village	Block No. Re.sy No. Sub Division	Name of Locality	Extent (Ha.)	Boundary Description				Remarks
								North	South	East	West	
1	Wayanad/ Vythiri	Meppady	22	Vellari- mala	32 261	Dum Dum- Mundakkai	24.1800	VFC Item No. 22 in R-Sy. No. 260, Private lands in R-Sy. No. 262 & 263	Vested Forests in Eranad Taluk Malappuram District Boundary	Vested Forests in Eranad Taluk Malappuram District Boundary	EFL area in R. Sy. No. 261	

(Sd.)

*Custodian of Vested Forests &
Chief Conservator of Forests
Eastern Circle, Olavakkode.*

Explanatory Note

(This does not form part of the Notification but is intended to achieve its general purport)

The private forests mentioned in the schedule above have already been vested with Government by virtue of Section 3 (1) of the KPF (V & A) Act, 1971 (Act 26/71). The above mentioned area is lying contiguous to vast stretch of Vellarimala Malavaram. Therefore the above area is hereby notified as Vested Forest in accordance with Section 6 of KPF (V & A) Act, 1971 and Rule 2A of KPF (V & A) Rules 1974.

പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ പി-5498/2017. 2017 സെപ്റ്റംബർ 2.

പാലക്കാട് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള ഒലവക്കോട് റെയിഞ്ചിലെ 1998 എലിവൽ തേക്കു തോട്ടത്തിൽ നിന്നും ഇടമുറി നടത്തി ശേഖരിച്ചതും 28-9-2016, 24-7-2017, 9-8-2017 എന്നീ തീയതികളിൽ നടന്ന ലേലത്തിൽ വിറ്റുപോകാത്തതും ഇതോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നതുമായ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ എലിവൽ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ വച്ച് 4-10-2017 (ഉച്ചയ്ക്ക് 1.30 മുതൽ 3.30 മണിവരെ) & 2-11-2017 (1.30 മുതൽ 3.30 മണിവരെ) എന്നീ തീയതികളിൽ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. എം.എസ്.റ്റി.സി. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 0491 2555156 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക (പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ).

Items	Unit (MT)
Teak poles I C	21 Nos.
Teak poles IIC	69 Nos.
Teak poles III	450 Nos.
Teak poles IV	1597 Nos.
Teak poles V	1064 Nos.
Kappukal	264 Nos.
TG Timber CIII	1.0230 Cu.m
TG SL CIII	0.116 Cu.m
TG C IV	2.260 Cu.m
TGBS	3.879 Cu.m
No bid lots	
Teak poles IIC	1 No.
TGBS	0.102 Cu.m
Mazhamaram IInd class	0.626 Cu.m
Kanakaitha Ist class	1.688 Cu.m.
Kanakaitha IInd class	0.5340 Cu.m

16-9-2014-ലെ വോള്യം 3 പാർട്ട് 3, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ 4-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 4-11-2014-ലെ വോള്യം 3 പാർട്ട് 3, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ

ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ 4-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വോള്യം 4 പാർട്ട് 3, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ 4-29243/2013-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, പാലക്കാടിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ 50,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് മുന്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക എം.എസ്.റ്റി.സി.ക്ക് ഓൺലൈൻ പ്രകാരം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ, നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം ഏതെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും, ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്, പലജാതി വിറകുകളുടെയും ബില്ലറ്റ്സിന്റെയും അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദുചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, പാലക്കാടിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേല സംബന്ധിച്ച് വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽ വിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, കല്ലേക്കുളങ്ങര പി. ഒ., പാലക്കാട് 695 009 ഇ-മെയിൽ dfo-plkd.for@kerala.gov.in & dfo-plkd.@gmail.com. ഫോൺ നമ്പർ 0491 2555156, റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, ഒലവക്കോട്, പാലക്കാട്, ഫോൺ 8547602262.

No. P-5498/2017. 2nd September 2017.

The following quantities of materials collected from 1998 Elival Teak Plantation that are stacked and stored at Dumping Depot, Elival and no bid lots during the auction sale dated 28-9-2016, 24-7-2017 & 9-8-2017 will be offered for sale by e-auction on 4-10-2017 and 2-11-2017 at the Dumping Depot, Elival. Those who registered for auction with MSTC company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or through phone No. 0491 2555156 of this office during office hours.

SCHEDULE

Items	Unit (MT)
Teak poles I C	21 Nos.
Teak poles IIC	69 Nos.
Teak poles III	450 Nos.
TG poles IV	1597 Nos.
TG poles V	1064 Nos.
Kappukal	264 Nos.
TG Timber CIII	1.023 Cu.m.
TG SL CIII	0.116 Cu.m.
TG C IV	2.260 Cu.m.
TGBS	3.879 Cu.m.
No bid lots	
Teak poles IIC	1 No.
TGBS	0.102 Cu.m.
Mazhamaram IInd class	0.626 Cu.m.
Kanakaitha Ist class	1.688 Cu.m.
Kanakaitha IInd class	0.5340 Cu.m.

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro4-29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro4-29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 431 Volume III Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro4-29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III Part III dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Palakkad reserves all the right to exclude any class or quantity of materials shown in the schedule above for sale. EMD amount or ` 50,000 can be remitted through online payment system to MSTC by 2 pm on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Palakkad District, Kerala, Pin -678 009. email :dfoplkd@gmail.com, dfo-plkd.for@kerala.gov.in Phone : 0491 2555156.

(Sd.)
Office of the Divisional Forest Officer, Palakkad. *Divisional Forest Officer.*
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കൽപ്പറ്റ

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-3340/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 25.

സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷന്റെ കീഴിലുള്ള ചെതലത്ത് റെയിഞ്ചിൽ 2017-18 വർഷം നടത്താൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന താഴെ പറയുന്ന പ്രവൃത്തികൾ ഏറ്റെടുത്ത് നടത്തുന്നതിന് പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും മത്സരാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള മുദ്രവെച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു.

ദർഘാസുകൾ 5-10-2017-ന് ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 1 മണി വരെ സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതും 5-10-2017-ന് 2.30 മണി വരെ പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതും 5-10-2017-ന് 3.30 ന് മണിക്ക് തത്സമയം ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവർ രേഖാമൂലം അധികാരപ്പെടുത്തിയ വ്യക്തികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ, അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തിയ മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

ക്രമ നമ്പർ	ജോലിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	സൗത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ ചെതലത്ത് റെയിഞ്ചിലെ പാതിരി സൗത്ത് സെക്ഷനിലെ ഗബ്രിയേൽ കൊല്ലിമുതൽ അമ്മാനി വരെയുള്ള ഭാഗം ആന പ്രതിരോധ കിടങ്ങ് നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രവൃത്തി— 2017-18—` 1.6 ലക്ഷം	4,000
2	സൗത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ ചെതലത്ത് റെയിഞ്ചിലെ പാതിരി സൗത്ത് സെക്ഷനിലെ പുവത്തുംകൊല്ലി മുതൽ പാതിരിയമ്പം വരെയുള്ള ഭാഗം ആന പ്രതിരോധ കിടങ്ങ് നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രവൃത്തി— 2017-18—` 1.77 ലക്ഷം	4,420

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വില—` 500 + ജി.എസ്.ടി.
 പ്രവൃത്തി പൂർത്തിയാക്കേണ്ട കാലാവധി—ഉടമ്പടിവെച്ച്
 2 മാസത്തിനുള്ളിൽ.

സാങ്കേതികമായ കാരണങ്ങളാൽ മേൽ പറഞ്ഞ ദിവസം
 ദർഘാസ് നടത്തുന്നതിന് സാധിക്കാതെ വരികയോ ദർഘാ
 സിനുള്ള അപേക്ഷ ആരും വാങ്ങിക്കാതിരിക്കുകയോ
 ചെയ്താൽ ടി ജോലികൾക്കുള്ള ദർഘാസുകൾ 6-10-2017 ന്
 അതേ സമയത്ത് നടത്തുന്നതാണ്. ടി ദിവസവും ദർഘാസ്
 നടക്കാതെ വന്നാൽ ടി ദർഘാസ് 7-10-2017-ന് മേൽ
 നിശ്ചയിച്ച സമയത്ത് നടത്തുന്നതാണ്.

ഈ പ്രവൃത്തികൾ എല്ലാം തന്നെ സമയബന്ധിതമായി
 കാലാവധിക്കുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതിനാൽ അതിനുള്ള
 സജ്ജീകരണങ്ങളും സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയും മറ്റ്
 തയ്യാറെടുപ്പുകളും ഉള്ള കരാറുകാർ മാത്രം പങ്കെടുക്കേണ്ട
 താണ്. പ്രവൃത്തി തീർക്കാനുള്ള കാലാവധി, ഫോറം
 83-ലെ നിബന്ധനകൾ എന്നിവയെല്ലാം പ്രത്യേകം
 പരിഗണിക്കേണ്ടതാണ്.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില പണമായോ,
 മണിയോർഡറായോ അടച്ച് രജിസ്ട്രേഷൻ കാർഡ് സഹിതം
 അപേക്ഷിച്ചാൽ ഫോറം ലഭിക്കുന്നതാണ്. ഫോറത്തിന്റെ വില
 ഒരു കാരണവശാലും മടക്കിക്കൊടുക്കുന്നതല്ല. നിരതദ്രവ്യം
 ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ നിന്നും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ്
 ഓഫീസർ, സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കൽപ്പറ്റ എന്ന
 പേരിൽ വാങ്ങിയ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയിരിക്കണം. നിശ്ചിത
 നിരതദ്രവ്യം ഇല്ലാത്തതും വൈകി ലഭിക്കുന്നതും
 അപൂർണ്ണവുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.
 മതിയായ കാരണങ്ങളില്ലാതെ തന്നെ ദർഘാസ് റദ്ദാക്കാനുള്ള
 അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്ത
 മായിരിക്കും. കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സൊസൈറ്റികൾ
 ദർഘാസുകൾ നൽകുന്നുവെങ്കിൽ ടെണ്ടർ തീയതിയിൽ
 സാധുതയുള്ള ബന്ധപ്പെട്ട സഹകരണ സംഘം
 രജിസ്ട്രാറുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റും ടെണ്ടറിൽ പങ്കെടുക്കാൻ
 അനുവാദം നൽകിക്കൊണ്ടുള്ള അനുമതി പത്രവും
 ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ നിരതദ്രവ്യം/സെക്യൂരിറ്റി
 കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ
 ആയതിലേക്കുള്ള ഉത്തരവിന്റെ പകർപ്പും ഹാജരാക്കേണ്ട
 താണ്. അല്ലാത്തപക്ഷം അവരും നിരതദ്രവ്യം/സെക്യൂരിറ്റി
 കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുവാനുദ്ദേശിക്കുന്ന കരാറുകാർ
 ദർഘാസ് സഹിതം നിശ്ചിത ഫോറത്തിലുള്ള ഒരു പ്രാഥമിക
 കരാർ ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട് അടക്കം
 ചെയ്യേണ്ടതും അങ്ങനെ ചെയ്യുവാൻ വീഴ്ചവരുത്തുന്ന
 കരാറുകാരുടെ ദർഘാസുകൾ അവ തുറക്കുമ്പോൾ തന്നെ
 അധികാരപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നിരസിക്കുന്നതുമാണ്. കേരള
 പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലും വനംവകുപ്പിലും ദർഘാസ്
 സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള മറ്റ് എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ
 ദർഘാസ് പരസ്യത്തിനും ബാധകമാണ്.

No. D-3340/2017. 25th August 2017.

Separate sealed competitive tenders are invited from
 the registered PWD contractors for the following works in
 South Wayanad Forest Division, Kalpetta during
 2017-18.

Tender forms will be issued from the office of the
 Divisional Forest Officer, South Wayanad Division Office
 up to 5-10-2017, 1 p. m. and will be accepted upto
 2.30 p. m. on 5-10-17. The received tenders will be
 opened at 3.30 p. m. on 5-10-2017 by the Divisional
 Forest Officer, South Wayanad Division, Kalpetta or by
 any other officer duly authorized by him in the presence
 of the tenderers or their authorized representatives who
 are present at the time of opening tenders

Sl. No.	Name of Works and Estimate Cost	E. M. D.
1	Construction of Elephant Proof trench at Gabrial Kolly to Ammani in Padiri South Section of Chedleth Range during 2017-18—` 1.6 lakhs	4,000
2	Construction of Elephant Proof trench at Poovathum Kolly to Pathiriyambem in Padiri South Section of Chedleth Range during 2017-18—` 1.77 lakhs	4,420

Cost of tender form—` 500 + GST.
 Period of completion of works—2 Months.

If the tender could not be conducted due to any technical or unexpected reasons or persons not purchased tender forms also, on the above date, tenders for the above works will be conducted on 6-10-2017 at the same time and if the tender could not be conducted at 6-10-2017, it will be conducted on 7-10-2017 at the same time.

Only the qualified contractors having sound financial and other technical backgrounds are expected to participate in the tender. The work shall be completed within the specified time limit. The contractors are directed to follow the rules specified in form 83.

Tender forms can be had from the office of the undersigned on direct remittance of cost of tender form or through money order along with the Registration cards. Value of the forms once realized will not be refunded at any cost. EMD for the work should be made through Demand Draft drawn from any Nationalized Bank in favour of the Divisional Forest Officer, South Wayanad Division, Kalpetta and payable at Kalpetta. Tenders without adequate EMD, incomplete, defective or belated tenders will be summarily rejected. The undersigned reserves the right to reject any tender without assigning any reason thereof. The Co-operative societies, rendering the tenders should produce consent letter to participate in the tender and valid relevant certificate issued by the Registrar of Co-operative Society. They are also directed to produce true copies of relevant orders exempting them from remittance of EMD/security along with the tenders if any. Otherwise they will have to remit EMD/security applicable.

Each and every tender should accompany preliminary agreement in stamp paper worth ` 200 (Rupees Two hundred only) duly signed by the tenderer. Tenders without this preliminary agreement in stamp paper will also be rejected even at the time of opening the tenders. All the Relevant rules, regulations, conditions etc. prevailing in PWD and Forest Department in respect of tenders will be applicable to this tender notification also.

(Sd.)
 Divisional Forest Office,
 South Wayanad Division,
 Kalpetta.

Divisional Forest Officer.
 (For and on behalf of the
 Governor of Kerala).